
 

 
 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϲ. Ŷoveŵďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. Ϯϱϯ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra MartiŶ GeertseŶ ;VͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. Ϯϱϯ:  
”Set i lyset af dette års høje tilslutŶiŶg til iŶflueŶzavaĐĐiŶatioŶsprograŵŵet, hvordaŶ 
vil ŵiŶistereŶ så sikre, at risikogrupperŶe også Ŷæste år vil have adgaŶg til ďåde høj‐
dosis og alŵiŶdelig iŶflueŶzavaĐĐiŶer?” 
 
Svar: 
På gruŶd af ĐoroŶasituatioŶeŶ i DaŶŵark har regeriŶgeŶ forveŶtet et ďehov for et 
øget aŶtal iŶflueŶzavaĐĐiŶer. Der er derfor til iŶflueŶzasæsoŶeŶ ϮϬϮϬ/Ϯϭ iŶdkøďt ϭ,ϲ 
ŵillioŶer doser iŶflueŶzavaĐĐiŶe. Dette er eŶ væseŶtlig øgŶiŶg i forhold til tidligere 
år. Til saŵŵeŶligŶiŶg er der tidligere år iŶdkøďt oŵkriŶg ϭ ŵillioŶ doser iŶflueŶzavaĐ‐
ĐiŶe. 
 
Med det iŶdkøďte aŶtal iŶflueŶzavaĐĐiŶer er det estiŵeret, at ϳϱ % af persoŶer oŵ‐
fattet af aŶďefaliŶgeŶ oŵ vaĐĐiŶatioŶ ;persoŶer i særlig risiko for alvorlige sygdoŵs‐
forløď og suŶdheds‐ og plejepersoŶaleͿ kaŶ vaĐĐiŶeres. Det svarer til deŶ vaĐĐiŶati‐
oŶstilslutŶiŶg, soŵ WHO og SuŶdhedsstyrelseŶ har soŵ ŵålsætŶiŶg. Disse grupper 
tilďydes vaĐĐiŶeŶ gratis. 
 
DeŶ store efterspørgsŵål på og tilslutŶiŶg til vaĐĐiŶatioŶsprograŵŵet er således ud‐
tryk for eŶ suĐĐes, soŵ er ŵed til at skaďe eŶ ďeskyttelse ŵed iŶflueŶza i saŵfuŶdet, 
der er så effektiv, soŵ det aktuelt er praktisk ŵuligt. 
 
Der er for tideŶ stor gloďal efterspørgsel på iŶflueŶzavaĐĐiŶer, og produĐeŶter verdeŶ 
over ŵelder, at de ikke har flere vaĐĐiŶedoser på lager. SuŶdhedsŵyŶdighederŶe har 
spurgt og spørger fortsat produĐeŶterŶe ŵed jævŶe ŵelleŵruŵ, oŵ de har fået le‐
dige vaĐĐiŶer. Det har iŵidlertid iŶd til videre ikke være ŵuligt at iŶdkøďe yderligere 
vaĐĐiŶedoser. 
 
RegeriŶgeŶ vil på ďaggruŶd af suŶdhedsŵyŶdighederŶes aŶďefaliŶger saŵt erfariŶ‐
gerŶe fra deŶ aktuelle iŶflueŶzasæsoŶ overveje, hvordaŶ der kaŶ sikres eŶ passeŶde 
vaĐĐiŶatioŶsdækŶiŶg freŵover. 
 
SuŶdhedsstyrelseŶ er heruŶder ved at geŶŶeŵføre eŶ ŵediĐiŶsk tekŶologivurderiŶg 
;MTVͿ, der skal daŶŶe det faglige gruŶdlag for at vurdere, oŵ det kaŶ aŶďefales at 
udvide det ŶuværeŶde tilďud oŵ gratis iŶflueŶzavaĐĐiŶatioŶ til at oŵfatte Ŷye ŵål‐
grupper. 
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Side 2 

AŶtallet af iŶdkøďte iŶflueŶzavaĐĐiŶer skal så vidt ŵulig afspejle dette, så vi også i 
koŵŵeŶde sæsoŶer kaŶ sikre, at risikogrupper har adgaŶg til iŶflueŶzavaĐĐiŶatioŶ. 
 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      Malte Glerup HoĐkeŶhull 
 


